
 

 

UCHWAŁA NR III/17/2024 

RADY GMINY HACZÓW 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet przewodniczącym organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych Gminy Haczów oraz zwrotu kosztów podróży 

 Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r., 

poz. 609 z późn.zm.) 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Podstawą procentowego określenia wysokości diety dla przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych Gminy Haczów jest maksymalna wysokość diety określonej w § 

3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz.1947) 

§ 2. 1. Ustala się dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych (sołtysów) 

Gminy Haczów miesięczną dietę - w zależności od liczby stałych mieszkańców danego sołectwa - 

w wysokości:  

a) do 1500 mieszkańców - 60 % podstawy określonej w § 1, 

b) powyżej 1500 mieszkańców - 70 % podstawy określonej w § 1. 

2. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Haczów nie przysługuje 

dieta za udział w posiedzeniach Rady Gminy Haczów oraz komisjach Rady Gminy Haczów. 

§ 3. 1. Gdy sołtys czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem funkcji, zobowiązany jest 

pisemnie powiadomić o tym fakcie Wójta Gminy podając okres,w którym czynności takie nie były 

wykonywane. 

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, należy przedłożyć najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, 

którego taka sytuacja dotyczy. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji sołtysa  trwa 

pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji sołtysa trwa 

niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których 

sołtys wykonywał czynności związane z pełnieniem funkcji. 

5. W przypadku rezygnacji lub odwołania z pełnionej funkcji, sołtysowi wypłaca się część miesięcznej 

diety proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 8 lipca 2024 r.

Poz. 3058



6. W przypadku  rozpoczęcia lub upływu kadencji sołtysa dietę oblicza się według zasady przyjętej 

w ust. 5. 

§ 4. 1. Diety, o których mowa w §2 ust. 1 wypłacane są do 5 dnia każdego miesiąca następującego po 

miesiącu, za który przysługuje dieta. Dietę za miesiąc grudzień danego roku wypłaca się w ostatnim dniu 

roboczym miesiąca grudnia. 

2. Diety wypłacane są przelewem na wskazany przez  sołtysa  rachunek bankowy. 

§ 5. 1. Sołtysowi delegowanemu poza teren Gminy przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej przy 

wykonywaniu czynności związanych z pełnioną funkcją na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Zgodę na podróż służbową sołtysa  wyraża wójt, wydając polecenie wyjazdu służbowego, w którym 

wskazuje termin, miejsce i środek komunikacji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Haczów. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVIII/144/2020 Rady Gminy Haczów z dnia 20 listopada 2020r. w sprawie 

określenia wysokości oraz zasad wypłacania diet przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych Gminy Haczów oraz zwrotu kosztów podróży służbowej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Haczów 

 

 

mgr Józef Kołodziej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3058


		2024-07-08T12:43:39+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




